
Konference členů aliance nevládních organizací Cannabis is The Cure, z.s. konaná 

dne 10. prosince 2024   – Zápis schválených usnesení  

 

1 

 konopijelek.cz 

I. Zápis schválených Usnesení členských 

organizací aliance Cannabis is The Cure, z.s.: 

Zakladatelé, spoluinvestoři a zřizovatelé Edukativní konopné kliniky (dále jen EKK) 

společně sídlem Konopná apatyka královny koloběžky první, 798 55 Ospělov 6.  

I. Otevřená bezbariérová společnost Ateliér ALF, z.s., IČ: 226 80 101, sp.zn L 

22953/KSBR, DS: dxeepmd (dále jen AA), nově od 10. prosince 2024 aliance 

Edukativní konopná klinika, z.s. (dále jen EKK) 

II. Odborná společnost Konopí je lék, z.s., IČ: 227 27 281, sp.zn. L 22019/KSBR, 

DS: 6ufexs6 (dále jen KJL), nově od 10. prosince 2024 aliance European 

Educational Cannabis Clinic, z.s. (dále jen EC) 

III. Společnost sociální ekologie Art & Body Language Factory, z.s., IČ:227 24 

303, sp.zn. L 25871/KSBR, DS: pmgb579 (dále jen ART), nově od 10. prosince 

2024 aliance Ganja For All Animals, z.s.   (dále jen GA) 

Společenství filantropů, mecenášů, investorů a podporovatelů právního, 

přírodovědného a národohospodářského výzkumu Konopí je lék (Cannabis is The 

Cure), Konopné apatyky královny koloběžky první a Edukativní konopné kliniky a 

výzkumnických farem konopí nově ode dne 10.prosince 2024 aliance společenství:   

• European Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s., IČ: 706 

31 298, sp.zn. L 4845/KSO, adresa: JINE KAFE – Cannabis Social Club, Stará 51/4, 708 00 

Ostrava, DS: wztbjmm (dále jen ES)  

Asociace nevládních organizací výzkumu Konopí je lék (Cannabis is The Cure), které 

jsou výše uvedené nevládní organizace členy, nově ode dne 10.prosince 2024 

aliance nevládních organizací:   

• Cannabis is The Cure, z. s., IČ: 266 70 232, sp. zn. L 6401/KSO, web: konopijelek.cz, 

Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc, DS: 4ex7c9p (dále jen CC) 

II. Úvodem ke schválenému programu 

Konference a Usnesením aliancí 

Dne 8.prosince 2024 bylo rejstříkovým soudům zaslán z datových schránek všech 

nevládních organizací asociace Cannabis is The Cure, z.s. Návrh Zápisu Schválených 

Usnesení Konference členů dne 10.prosince 2024 a dále klíčové sdělení, že ke dni 

konání konference dne 10. prosince 2024 statutární zástupci odstupují ze svých funkcí, 

kdo ze členů správních rad již není členem/-ka spolku a odstoupil/-a z funkce, přestal/-

a vykonávat činnost před a po Konferenci, dále kdo přijal zmocnění. Tento schválený 

zápis Konference je od Návrhu ze dne 8. prosince 2024 stylisticky a gramaticky upraven 

a věcně doplněna. Volební komise změnila osobu předsedy a supervizora s ověřenými 

podpisy v čestných prohlášeních a změnou sídla společenství filantropů a mecenášů 

ihned po Konferenci. S návrhem obecného zmocněnce Mgr. Dušana Dvořáka na 

přijetí usnesení k transformaci asociace na alianci ze dne 14. července 2024, resp. dne 

28. října 2024 s popisem aktivit a konkretizací návrhů změn, vyjádřilo souhlas on-line, 

dále souhlas dle zmocněnců a zmocnitelů anebo souhlas přímo dne 10. prosince 2024 

více než je dle stanov a zákona potřebný zákonný počet ke dni 10.prosince 2024 

vedených členů (28) ke 100% usnášeníschopnosti.  Viz stanovy.  



Konference členů aliance nevládních organizací Cannabis is The Cure, z.s. konaná 

dne 10. prosince 2024   – Zápis schválených usnesení  

 

2 

 konopijelek.cz 

Souhlas s návrhy usnesení členové stvrdili podpisem nebo písemným zmocněním, ať 

už formou emailů nebo telefonem zmocněncům, 1x datovou schránkou spolku nebo 

skrze spolek datovkou rejstříku (5x), nebo skrze písemné prohlášení zapsaných členů 

statutárního orgánu poštou obecnému zmocněnci, viz přílohy. Pozvánka na 

Konferenci dne 10. prosince 2024 ze dne 28. října 2024 nebude s ohledem na osobní 

údaje členů a podrobný popis jednotlivých aktivit zaslána rejstříkovému soudu.  

Realizace setkání členů formou společné videokonference na Google meet bude 

zajištěna od roku 2025 a je promítnuta do stanov.   

Schválená vytištěná usnesení s podpisy členů jsou neveřejnou listinou (dne 8.prosince 

byl všemi spolky zaslán rejstříkům bianco vzor). Tento dokument s podpisy členů (8 

stran) je určen pouze pro rejstříkový soud, nikoliv pro veřejnou Sbírku listin. Jsou zde 

uvedeni také společní signatáři petice za zastavení kriminalizace konopí a propuštění 

konopných (politických) vězňů, kteří nejsou členy. Členové jsou mezi ostatními 

signatáři označeni zakroužkováním čísla na dané straně listu. Dohoda o propojeném 

členství členů všech spolků platí i nadále, viz stanovy. Celkový počet řádných členů 

byl ke dni 10. prosince 2024 celkem 28 svéprávných osob.  

Předseda volební komise: Mgr. Vanda Prokešová, expředseda SR společenství 

European Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s.   

Ověřovatel: Miloslav Tetour, MCA, ex předseda správní rady odborné společnosti 

Konopí je lék, z.s.  

Zapisovatel: Mgr. Dušan Dvořák, MMCA, ode dne 10.12.2024 správní rada nevládních 

organizací aliance Cannabis is The Cure, z.s.  

Supervize: Mgr. Ivan Chalaš, expředseda asociace Cannabis is The Cure, z.s. 

Usnášeni schopnost: Konference je usnášení schopná  

Schválené usnesení: Program transformace asociace v alianci je schválen  

III. Schválená Usnesení – Stručné historické info  

Účastníci Konferenci jsou výše uvedené nevládní organizace a jejich členové, kteří od 

celorepublikového happeningu BED IN dne 10.prosince 2008 společně realizují právní, 

přírodovědný a národohospodářský výzkum Konopí je lék (Cannabis is The Cure).  

Členové děkují všem odstupujícím členům správních a dozorčích rad za práci ve 

prospěch civilizovaného řešení dostupnosti výzkumu a léčby konopím, prosazování 

racionální politiky státu ve věcech přírodnin a zejména pak ochranu práv trpících. 

IV. Schválená Usnesení o zmocnění aliance 

Schválená usnesení o zmocněných osobách:  

• Obecný zmocněnec členů aliance/asociace CC, zakladatel společenství ES, 

asociace/aliance zřizovatelů EKK je Mgr. Dušan Dvořák 

• (ex) Předseda asociace CC je Mgr. Ivan Chalaš  

• (ex) Předsedkyně společenství ES je Mgr. Vanda Prokešová  



Konference členů aliance nevládních organizací Cannabis is The Cure, z.s. konaná 

dne 10. prosince 2024   – Zápis schválených usnesení  

 

3 

 konopijelek.cz 

Výše jmenovaní jsou Konferencí zmocněni k podpisu zápisu, podpisu stanov 

transformovaných spolků – zřizovatelské listiny nové/-ých aliance/-í. Obecný 

zmocněnec podá jako nově zvolený zastupující správní rady aliančních spolků návrhy 

změn u jednotlivých spolků rejstříkovým soudům. Rejstříkovým soudům bude celý zápis 

schválených usnesení zaslán v tištěné podobě. Spolu s úředně ověřeným formulářem 

návrhů změn bude rejstříkům předána také poslední 10. strana tohoto zápisu 

Konference ze dne 10. prosince 2024 s podpisy uvedených osob je vedena také jako 

příloha zakladatelských aliančních listin, resp. ze Stanov.  

Mgr. Dušan Dvořák, Mgr. Ivan Chalaš a Mgr. Vanda Prokešová vykonávají skrze spolky 

aliance Cannabis is The Cure.z.s. do dne konání následující plánované Konference na 

Mezinárodní den lidských práv LP 2025 funkcí nejvyššího orgánu členských organizací 

aliance, tzn. Konference (dříve Valná hromada).  

K těmto třem osobám pak mají Mgr. Dušan Dvořák, Mgr. Ivan Chalaš a Mgr. Vanda 

Prokešová ode dne 10.12.2024 práva volit a zmocňovat další osoby do správních a 

dozorčích rad a podávat návrhy změn rejstříkovým soudům.  

Mgr. Dušan Dvořák, Mgr. Ivan Chalaš a Mgr. Vanda Prokešová stejně jako jimi určené 

osoby jsou oprávněni jednat samostatně, o rozhodnutích se navzájem informují a 

jednají ve shodě. 

V. Schválená Usnesení o aktivitách 

Schválené projekty a aktivity členů aliance ode dne 10.prosince 2024:  

• Pokračování v realizaci právního, přírodovědného a národohospodářského 

výzkumu Konopí je lék (Cannabis is The Cure) a prezentace výsledků práce na 

odborných, uměleckých a náboženských akcích, konkrétně v těchto nových 

projektech prostřednictvím dále provedených změn u jednotlivých spolků. Cílem 

je úspěšná transformace a registrace nových odborných, uměleckých a 

náboženských spolků, sborů a společenství a jejich projektů:  

• „Zastavme kriminalizaci konopí a propusťme politické vězně“ – celostátní akce 

s cílem nastavení racionální regulace neporušující lidská, zvířecí a obchodní práva. 

Zveřejnění explicitních důkazů, že ČR již více než 33 let zavírá občany za konopí do 

vězení, aniž by v rozporu s čl. 39 LZPS uměla určit zákonným způsobem, co je a co 

není legální konopí. Šanci, kterou ČR měla vstupem do EU a implementaci právně 

závazného předpisu, jak určit legální konopí, ČR ode dne 1.5.2004 zcela vědomě 

ignoruje. Na tomto projektu se spolupodílí všechny nevládní organizace aliance.  

• Obnova během války – mezinárodní výzkumný a implementační komplexní 

program UA a ČR, Holandska, Kanady ad. na zavedení, výzkum a aplikaci 

léčebného konopí u léčby posttraumatické stresové poruchy (zkratka PSP) u 

válečných veteránů a rodin postižené válkou, za ČR koordinuje aliance Cannabis 

is The Cure, z.s. a dále za ČR účastni Unique Therapeutics a Plasma for People 

• Observační studie cannabisterapie u válečných veteránů s Armádou ČR (v řízení)  

• EU CannaPass – cestování bez diskriminace a kriminalizace, projekty mířící na EU 

poslance prospěšné nejen pro válečné veterány a jejich rodiny  

• EU Canna Novel Food – paměť evropského člověka o potravinách z konopí nejen 

v dobách hladomoru, a nejen pro válečné veterány a jejich rodiny  



Konference členů aliance nevládních organizací Cannabis is The Cure, z.s. konaná 

dne 10. prosince 2024   – Zápis schválených usnesení  

 

4 

 konopijelek.cz 

• Projekt pro Paměti národa: Disidenti konopí před sametem a po sametu (v řízení)  

• Zásadní změny u spolků: European Educational Cannabis Clinic (KJL): odborná 

aliance European Educational Cannabis Clinic realizuje mezinárodní projekty 

léčby posttraumatické stresové poruchy u veteránů a rodin postižených válkou 

prostřednictvím cannabisterapie a pokračuje v realizaci právního, přírodovědného 

a národohospodářského výzkumu Konopí je lék (Cannabis is The Cure).  

• Zásadní změny u spolků: Edukativní konopná klinika (AA) – účelem aliance 

Edukativní konopná klinika je ochrana práv poškozených/poškozovaných členů 

asociace Cannabis is The Cure, z.s. jako členů právního, přírodovědného a 

národohospodářského výzkumu Konopí je lék (Cannabis is The Cure) jako fyzickým 

a právnickým osobám a spolu zřizovatelům Edukativní konopné kliniky ode dne 

10.prosince 2008. Edukativní konopná klinika je oprávněna přijmout zastupování 

zdravotně, sociálně a nábožensky diskriminovaných a poškozených a zastoupení 

k vymožení náhrady škod a újmy způsobené členům aliance. Edukativní konopná 

klinika je oprávněna založit Výbor na obranu nespravedlivě stíhaných.  

• Zásadní změny u spolků: Ganja For All Animals (Art) – účelem aliance Ganja For All 

Animals je realizace odborných, uměleckých a náboženských projektů právního, 

přírodovědného a národohospodářského výzkumu Konopí je lék (Cannabis is The 

Cure) v evropském kontextu s cílem úspěšné registrace projektů aliance jako je 

Bank of Cannabis, Medical Cannabis Social Club a European Cannabis Church ve 

spolupráci s univerzitami, výzkumnými ústavy a soukromými subjekty.  

 

 

VI. Schválená Usnesení o transformaci a vzniku 

aliančních NNO a zápisy do stanov 

Schválená usnesení:  

• Otevřená bezbariérová společnost Ateliér ALF, z.s. ., IČ: 226 80 101, L 22953/KSBR, 

DS: dxeepmd se transformuje na alianci s názvem Edukativní konopná klinika, z.s. 

Sídlo zůstává Konopná apatyka královny koloběžky první, 798 55 Ospělov 6.  Účel 

zapsaný v rejstříku: Účelem aliance nevládních organizací Edukativní konopná 

klinika je ochrana práv poškozených/poškozovaných a diskriminovaných členů 

aliance Cannabis is The Cure, z.s., kteří jsou členy právního, přírodovědného a 

národohospodářského výzkumu Konopí je lék (Cannabis is The Cure). Edukativní 

konopná sdružuje osoby, které jsou registrovanými i neregistrovanými osobami pro 

indikaci cannabisterapie. Edukativní konopná klinika je oprávněna přijmout 

zastupování zdravotně, sociálně a nábožensky diskriminovaných členů a 

poškozených obětí nespravedlivého systému, dále zastoupení k vymožení náhrady 

škod a újmy způsobené členům nevládních organizací aliance Cannabis Is The 

Cure,z.s. Edukativní konopná klinika je oprávněna společně se členy aliance 

Cannabis is The Cure, z.s. založit Výbor na obranu nespravedlivě stíhaných a nově 

registrovat Konopnou církev. Účel ve stanovách bude navíc doplněn: Edukativní 

konopná klinika byla vybudována a provozována ode dne 10.prosince 2008 do 

dne 10.prosince 2024: 1) otevřenou bezbariérovou společností Ateliér ALF, z.s., 2) 

odbornou společností Konopí je lék, z.s. a 3) společností sociální ekologie Art & Body 

Language Factory, z.s. za podpory 4) společenství filantropů, mecenášů a 

investorů European Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, 



Konference členů aliance nevládních organizací Cannabis is The Cure, z.s. konaná 

dne 10. prosince 2024   – Zápis schválených usnesení  

 

5 

 konopijelek.cz 

z.s. a 5) členů asociace Cannabis is The Cure, z.s. Dne 10.prosince 2024 byla 

otevřená bezbariérová společnost Ateliér ALF, z.s. transformována na alianci 

nevládních organizaci zakladatelů s názvem Edukativní konopná klinika, z.s. 

Odborná společnosti Konopí je lék, z.s. byla transformována na alianci European 

Educational Cannabis Clinic, z.s. a společnost sociální ekologie Art & Body 

Language Factory, z.s. byla transformována na alianci Ganja For All Animals, z.s. 

Edukativní konopná klinika byla v letech 2006 - 2010 vybudována v Praze a 

provozována svými odbornými programy v Praze v letech 2007 - 2012, změna 

pražského sídla všech spolků aliance byl provedena se souhlasem nových 

olomouckých majitelů nemovitosti Přichystalova 180/14 (Jana a Ing. František 

Dvořákovi a Vladimír a Dagmar Dopitovi) dne 10. prosince 2013, garančně rovněž 

společně dne 31.12.2013 a opětovně na Valné hromadě dne 12.ledna 2014, 

změna sídla byla schválena dne 14.5.2016 na společné sídlo v Ospělově (novou 

majitelkou ospělovského sídla po zakladatelích odborné společnosti Konopí je lék, 

z.s. Mgr. Dušanu a Mgr. Radomíře Dvořákových je ode dne 15. září 2019 

předsedkyně aliance European Society of Investors in Natural and Social Sciences 

Research, z.s. Mgr. Vanda Prokešová. Statutární orgány – zástupci zapsaní v 

rejstříku: Správní rada: Odborná společnost Konopí je lék, z.s, resp. ode dne 

10.prosince.2024 European Educational Cannabis Clinic, z.s. v zastoupení 

obecného zmocněnce Mgr. Dušana Dvořáka. Dozorčí rada: Společnost sociální 

ekologie Art & Body Language Factory, z.s., resp. ode dne 10.prosince.2024 Ganja 

For All Animals, z.s. zastoupena dosavadním členem správní rady Vladimírem 

Dopitou. Zapsaný způsob Rozhodování: Členové správní a dozorčí rady jednají 

samostatně. O svých rozhodnutích se navzájem informují a jednají ve shodě. 

 

 

• Odborná společnost Konopí je lék, z.s., IČ: 227 27 281, sp.zn. L 22019/KSBR, DS: 

6ufexs6 se transformuje na alianci s názvem European Educational Cannabis Clinic, 

z.s.  Sídlo zůstává Konopná apatyka královny koloběžky první, 798 55 Ospělov 6. 

Účel zapsaný v rejstříku: Účelem aliance European Eduacational Cannabis Clinic 

je realizace mezinárodních výzkumných projektů léčby posttraumatické stresové 

poruchy u veteránů a rodin postižených válkou prostřednictvím cannabisterapie a 

pokračování realizace právního, přírodovědného a národohospodářského 

výzkumu Konopí je lék (Cannabis is The Cure).  Účel ve stanovách bude navíc 

doplněn: Edukativní konopná klinika byla vybudována a provozována ode dne 

10.prosince 2008 do dne 10.prosince 2024: 1) otevřenou bezbariérovou společností 

Ateliér ALF, z.s., 2) odbornou společností Konopí je lék, z.s. a 3) společností sociální 

ekologie Art & Body Language Factory, z.s. za podpory 4) společenství filantropů, 

mecenášů a investorů European Society of Investors in Natural and Social Sciences 

Research, z.s. a 5) členů asociace Cannabis is The Cure, z.s. Dne 10.prosince 2024 

byla otevřená bezbariérová společnost Ateliér ALF, z.s. transformována na alianci 

nevládních organizaci zakladatelů s názvem Edukativní konopná klinika, z.s. 

Odborná společnosti Konopí je lék, z.s. byla transformována na alianci European 

Educational Cannabis Clinic, z.s. a společnost sociální ekologie Art & Body 

Language Factory, z.s. byla transformována na alianci Ganja For All Animals, z.s. 

Edukativní konopná klinika byla v letech 2006 - 2010 vybudována v Praze a 

provozována svými odbornými programy v Praze v letech 2007 - 2012, změna 



Konference členů aliance nevládních organizací Cannabis is The Cure, z.s. konaná 

dne 10. prosince 2024   – Zápis schválených usnesení  

 

6 

 konopijelek.cz 

pražského sídla všech spolků aliance byl provedena se souhlasem nových 

olomouckých majitelů nemovitosti Přichystalova 180/14 (Jana a Ing. František 

Dvořákovi a Vladimír a Dagmar Dopitovi) dne 10.prosince 2013, garančně rovněž 

společně dne 31.12.2013 a na Valné hromadě dne 12.ledna 2014, změna sídla byla 

schválena dne 14.5.2016 na společné sídlo v Ospělově. Novou majitelkou 

ospělovského sídla po zakladatelích odborné společnosti Konopí je lék, z.s. Mgr. 

Dušanu a Mgr. Radomíře Dvořákových je ode dne 15. září 2019 předsedkyně 

aliance European Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s. 

Mgr. Vanda Prokešová. Statutární orgány – zástupci zapsaní v rejstříku: Jako 

Správní rada je zvolena: Cannabis is The Cure, z. s., v zastoupení obecného 

zmocněnce Mgr. Dušana Dvořáka. Jako Dozorčí rada je zvolena: European Society 

of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s. zastoupena dosavadním 

předsedou správní rady Miloslavem Tetourem, MCA Zapsaný způsob Rozhodování: 

Členové správní a dozorčí rady jednají samostatně. O svých rozhodnutích se 

navzájem informují a jednají ve shodě. 

 

 

• Společnost sociální ekologie Art & Body Language Factory, z.s., IČ:227 24 303, sp.zn. 

L 25871/KSBR, DS: pmgb579 se transformuje na alianci s názvem Ganja For All 

Animals, z.s. Sídlo zůstává Konopná apatyka královny koloběžky první, 798 55 

Ospělov 6. Účel zapsaný v rejstříku: Účelem aliance Ganja For All Animals je 

realizace odborných, uměleckých a náboženských projektů právního, 

přírodovědného a národohospodářského výzkumu Konopí je lék (Cannabis is The 

Cure). Účel ve stanovách bude navíc doplněn: Evropské projekty Ganja For All 

Animals mají za cíl úspěšnou registraci projektů aliance jako je Bank of Cannabis, 

Medical Cannabis Social Club a European Cannabis Church realizovaných ve 

spolupráci se členy aliance Cannabis is The Cure, univerzitami, výzkumnými ústavy, 

investory a soukromými subjekty. Ganja For All Animals ve spolupráci se členy 

aliance Cannabis is The Cure.z.s. dále realizuje projekty EU CannaPass (cestování 

bez diskriminace a kriminalizace, projekty mířící na EU poslance prospěšné nejen 

pro válečné veterány a jejich rodiny, cíl harmonizace práva EU), EU Canna Novel 

Food (uchovat paměť evropského člověka o potravinách z konopí nejen 

v dobách hladomoru, a nejen pro válečné veterány a jejich rodiny a změnit EU 

legislativu) a projekt pro Paměti národa: Disidenti konopí před sametem a po 

sametu.  Ganja For All Animals, z.s. je spolu zřizovatelem Edukativní konopné kliniky, 

která byla vybudována a provozována ode dne 10.prosince 2008 do dne 

10.prosince 2024: 1) otevřenou bezbariérovou společností Ateliér ALF, z.s., 2) 

odbornou společností Konopí je lék, z.s. a 3) společností sociální ekologie Art & Body 

Language Factory, z.s. za podpory 4) společenství filantropů, mecenášů a 

investorů European Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, 

z.s. a 5) členů asociace Cannabis is The Cure, z.s. Dne 10.prosince 2024 byla 

otevřená bezbariérová společnost Ateliér ALF, z.s. transformována na alianci 

nevládních organizaci zakladatelů s názvem Edukativní konopná klinika, z.s. 

Odborná společnosti Konopí je lék, z.s. byla transformována na alianci European 

Educational Cannabis Clinic, z.s. a společnost sociální ekologie Art & Body 

Language Factory, z.s. byla transformována na alianci Ganja For All Animals, z.s. 

Edukativní konopná klinika byla v letech 2006 - 2010 vybudována v Praze a 



Konference členů aliance nevládních organizací Cannabis is The Cure, z.s. konaná 

dne 10. prosince 2024   – Zápis schválených usnesení  

 

7 

 konopijelek.cz 

provozována svými odbornými programy v Praze v letech 2007 - 2012, změna 

pražského sídla všech spolků aliance byl provedena se souhlasem nových 

olomouckých majitelů nemovitosti Přichystalova 180/14 (Jana a Ing. František 

Dvořákovi a Vladimír a Dagmar Dopitovi) dne 10.prosince 2013, garančně rovněž 

společně dne 31.12.2013 a na Valné hromadě dne 12.ledna 2014, změna sídla byla 

schválena dne 14.5.2016 na společné sídlo v Ospělově (novou majitelkou 

ospělovského sídla po zakladatelích odborné společnosti Konopí je lék, z.s. Mgr. 

Dušanu a Mgr. Radomíře Dvořákových je ode dne 15. září 2019 předsedkyně 

aliance European Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s. 

Mgr. Vanda Prokešová. Statutární orgány – zástupci zapsaní v rejstříku: Jako 

Správní rada je zvolena: Cannabis is The Cure, z. s., v zastoupení obecného 

zmocněnce Mgr. Dušana Dvořáka. Jako Dozorčí rada je zvolena: European Society 

of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s. zastoupena dosavadním 

předsedou správní rady aliance Cannabis is The Cure, z.s. Mgr. Ivanem Chalašem 

Zapsaný způsob Rozhodování: Členové správní a dozorčí rady jednají samostatně. 

O svých rozhodnutích se navzájem informují a jednají ve shodě.  

 

 

• Asociace Cannabis is The Cure, z. s., IČ: 266 70 232, sp. zn. L 6401/KSO, web: 

konopijelek.cz, Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc, DS: 4ex7c9p se transformuje 

na alianci Cannabis is The Cure, z. s.  s tímto účelem zapsaným v rejstříku: Účelem 

aliance nevládních organizací Cannabis is The Cure je koordinace občanských, 

odborných, uměleckých a náboženských aktivit právního, přírodovědného a 

národohospodářského výzkumu Konopí je lék (Cannabis is The Cure). Statutární 

orgány – zástupci zapsaní v rejstříku: Správní rada (SR): SR je zvolena Ganja For All 

Animals, z. s., (do 10.12.2024 společnost sociální ekologie Art & Body Language 

Factory, z.s.) v zastoupení obecného zmocněnce Mgr. Dušana Dvořáka. Dozorčí 

rada (DR): jako předseda DR je zvolena: European Society of Investors in Natural 

and Social Sciences Research, z.s. zastoupena dosavadní předsedkyní správní 

rady Mgr. Vandou Prokešovou, dále jako první místopředseda DR je zvolena: 

European Educational Cannabis Clinic, z.s. (do 10.12.2024 Konopí je lék, z.s.) 

zastoupena dosavadním předsedou správní rady asociace Mgr. Ivanem 

Chalašem a dále jako druhý místopředseda DR je zvolena: Edukativní konopná 

klinika, z.s. (do 10.12.2024 Ateliér ALF, z.s.) zastoupena dosavadním dozorčím 

radou zřizovatelů Edukativní konopné kliniky Ing. Františkem Dvořákem.  Zapsaný 

způsob Rozhodování: Členové správní a dozorčí rady jednají samostatně. O svých 

rozhodnutích se navzájem informují a jednají ve shodě.  

 

 

• Společenství European Society of Investors in Natural and Social Sciences 

Research, z.s., IČ: 706 31 298, sp.zn. L 4845/KSO adresa: JINE KAFE – Cannabis Social 

Club, Stará 51/4, 708 00 Ostrava, DS: wztbjmm se ode dne 10.prosince 2024 

transformuje na alianci European Society of Investors in Natural and Social 

Sciences Research, z.s., s tímto účelem zapsaným v rejstříku a stanovách: 

Posláním, cílem a účelem aliance společenství filantropů, mecenášů, investorů a 

podporovatelů projektů právního, přírodovědného a národohospodářského 

výzkumu Konopí je lék (Cannabis is The Cure) je doložení 1) oprávněnosti 



Konference členů aliance nevládních organizací Cannabis is The Cure, z.s. konaná 

dne 10. prosince 2024   – Zápis schválených usnesení  

 

8 

 konopijelek.cz 

harmonizované unijní konopné právní regulace neporušující lidská, zvířecí a 

obchodní práva, za 2) oprávněnosti celkové dostupnosti konopí a odborných 

kapacit k léčbě konopím, výzkumu a využití konopí v potravinářství a průmyslu a 

k doložení oprávněnosti veřejné podpory celkovému národohospodářskému, 

potravinářskému a léčebnému využití konopí a dále pak doložení a za 3) 

oprávněnosti okamžitého zastavení zcela nedůvodné a celé společnosti škodící 

kriminalizace konopí s tragickými dopady nejen na veřejné a soukromé rozpočty, 

především s tragickými dopady na životy a zdraví tisíců nevinných obětí ročně, aniž 

by stát uměl v souladu s čl. 39 LZPS legislativně definovat, jak se pozná legální 

konopí. Správní rada (SR): SR je zvolena Ganja For All Animals, z. s., (do 10.12.2024 

společnost sociální ekologie Art & Body Language Factory, z.s.) v zastoupení 

obecného zmocněnce Mgr. Dušana Dvořáka. Dozorčí rada (DR): jako DR je 

zvolena: European Educational Cannabis Clinic, z.s. (do 10.12.2024 Konopí je lék, 

z.s.) zastoupena dosavadní předsedkyní správní rady ES Mgr. Vandou Prokešovou. 

Zapsaný způsob Rozhodování: Členové správní a dozorčí rady jednají samostatně. 

O svých rozhodnutích se navzájem informují a jednají ve shodě. Po zápisu změn 

daných Konferencí bude sídlo spolku převedeno do Prahy.  

 

VII. Usnesení o hospodaření a rozpočtu 

 

• Usnesení: Rozpočet aliance na rok 2024 je do 100.000, - Kč a bude dodržen (blíže 

viz pozvánka na Konferenci)  

 

• Usnesení: Rozpočet aliance na rok 2025 je s ohledem na mezinárodní projekty 

plánován do 1. mil. Kč (blíže viz pozvánka na Konferenci)  

 

• Usnesení k hospodaření:  

 

 

a. Členské organizace aliance Cannabis is The Cure, z.s. jsou i nadále 

veřejně prospěšným poplatníkem a nejsou registrovány na ´FÚ. 

 

b. Zřizovatelé Edukativní konopné kliniky budou ode dne 10.prosince 2024 

hospodařit pouze a jen skrze transparentní účet European Society of 

Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s.  

 

c. Dále je k projektům aliance užíván transparentní účet Cannabis is The 

Cure.,z.s.  

 

d. V případě, že by kterákoliv z pěti členských organizací aliance přestala 

hospodařit pouze a jen s příspěvky svých členů a podporovatelů, je 

povinna se registrovat na FÚ.  

 

e. Za registraci jednotlivé aliance na ŹÚ, FÚ a dalších úřadech je primárně 

odpovědný správný rada jako fyzická osoba. Dozorčí rada provedení 

registrace ověří.  

 



Konference členů aliance nevládních organizací Cannabis is The Cure, z.s. konaná 

dne 10. prosince 2024   – Zápis schválených usnesení  

 

9 

 konopijelek.cz 

VIII. Usnesení o stanovách – zřizovatelských 

listinách členů aliance Cannabis is The Cure 

 

Každá členská organizace aliance má ode dne 10.prosince 2024 stanovy  

 

1) Až do bodu společných procesních pravidel stanov budou 

 

2) Počáteční identifikační údaje jednotlivých aliancí individuální, a to včetně 

historických souvislostí  

 

IX. Usnesení o vizuálech stanov – 

zřizovatelských listin členů aliance Cannabis 

is The Cure, z.s.  

Stanovy členů aliance do dne Konference dne 10. prosince 2024 a stanovy schválené 

dne 10. prosince 2024 jsou společně se schváleným zápisem Konferencí do/a dne 10. 

prosince 2024 zveřejněny na https://www.konopijelek.cz/o-nas/   

X. Závěrečné Usnesení k odborné, umělecké a 

náboženské radě – závěrem  

Za práce ve prospěch cílů aliance byl Mgr. Dušanem Dvořákem navržen čestným 

předsedou odborné, umělecké a náboženské rady aliance Cannabis is The Cure, z.s. 

a zvolen fotograf, prof. Mgr. Jindřich Štreit, dr.h.c., místopředsedou soudní znalec, 

chemik doc. RNDr. Peter Ondra. CSc. a druhým místopředsedou ilustrátor a malíř Jiří 

Votruba. Spolky mají práva a) používat na PR materiálech a stanovách fotografie 

Jindřicha Štreita z cyklu Cesta ke svobodě a velkoformátové fotografie z tohoto cyklu, 

které nám byly darovány s podpisem profesora Jindřicha Štreita, dát do aukce na 

podporu prosazení propuštění politických vězňů. Dále za b) uvádět ve všech 

stanovách deset let staré a stále právě nyní vysoce aktuální čestné vyjádření znalce 

a přednosty Ústavu soudního lékařství FN v Olomouci Petra Ondry k neexistenci právně 

závazného předpisu k zjištění legálního konopí1. Dále za c) uvádět ve stanovách a 

propagačních materiálech ilustrace a obrázky Jiřího Votruby. Pod vedením správního 

rady Mgr. Dušana Dvořáka bude s těmito osobnostmi do dne 14. července 2025 ve 

spolupráci se členy dozorčích rad rekonstruován statut a pravidla odborné, umělecké 

a náboženské rady.   

Závěrečné sdělení jako stručné resumé ke straně 10 zápisu Konference, která je 

současně poslední stranou stanov aliančních spolků.  

 

 

 
1 Viz konečně moudré rozhodnutí ústavního soudu dne 27. listopadu 2024 sp.zn. I. ÚS 1933/24 ve věci údajného šíření 

konopné toxikomanie časopisem Magazín Legalizace a naopak respektování práva na svobodu projevu a ústavní 

stížnost vedená u totožného senátu sp.zn. I. ÚS 2573/24 ve věci porušení práva EU (nerespektování unijního nařízení a 

směrnic) při neexistence právní normy ke zjištění legálního konopí a neoznámení technických předpisů navýšení THC 

v konopí a jeho produktech na 1% THC a nepoložení předběžné otázky Soudnímu dvoru EU od roku 2010 kontinuálně 

jako stížnost na porušení řady základních práv a svobod, analogie stížnosti aliance nevládních organizací Cannabis is 

The Cure,z.s. ze dne 17. listopadu 2024 na @ https://www.konopijelek.cz/novinky/stiznost-na-poruseni-zakona/ (dosud 

nerozhodnuto) 

https://www.konopijelek.cz/o-nas/
https://www.konopijelek.cz/novinky/stiznost-na-poruseni-zakona/


Konference členů aliance nevládních organizací Cannabis is The Cure, z.s. konaná 

dne 10. prosince 2024   – Zápis schválených usnesení  

 

10 

 konopijelek.cz 

Toto je poslední strana zápisu schválených usnesení Konference členů aliance 

nevládních organizací Cannabis Is The Cure, z.s. dne 10. prosince 2024 (dále jen 

Zápisu), která je současně posledním bodem/stranou Stanov níže uvedených členů 

aliance Cannabis is The Cure, z.s.  

Konkrétně Zápisu a Stanov členů spolu zakladatelů Edukativní konopné kliniky 

společně sídlem Konopná apatyka královny koloběžky první, 798 55 Ospělov 6, což je 

nově ode dne 10. prosince 2024 aliance:   

• Edukativní konopná klinika, z.s. (dříve otevřená bezbariérová společnost Ateliér 

ALF, z.s.), IČ: 226 80 101, L 22953/KSBR, DS: dxeepmd  

 

• European Educational Cannabis Clinic, z.s. (dříve odborná společnost Konopí je 

lék, z.s.), IČ: 227 27 281, sp.zn. L 22019/KSBR, DS: 6ufexs6  

 

• Ganja For All Animals, z.s.  (dříve společnost sociální ekologie Art & Body Language 

Factory, z.s.), IČ:227 24 303, sp.zn. L 25871/KSBR, DS: pmgb579  

 

Dále pak Zápisu a Stanov aliance společenství filantropů, mecenášů, investorů a 

podporovatelů nejen Edukativní konopné kliniky, ale i dalších investičních, 

neinvestičních a dobrovolnických projektů výzkumu Konopí je lék (Cannabis is The 

Cure) European Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s., IČ: 

706 31 298, DS: wztbjmm, sp.zn. L 4845/KSO  

 

Závěrem pak také Zápisu a Stanov aliance nevládních organizací Cannabis is The 

Cure, z. s., IČ: 266 70 232, DS: 4ex7c9p, sp. zn. L 6401/KSO, které jsou uvedené nevládní 

organizace členy.  

 

 

 

 

-------------------------   ---------------------------   ---------------------------

Vladimír Dopita    Ing. František Dvořák  Miloslav Tetour 

    

 

 

 

--------------------------   -----------------------------   --------------------------- 

Mgr. Dušan Dvořák    Mgr. Vanda Prokešová   Mgr. Ivan Chalaš  


